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Protokół nr 41/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2021 r. w trybie zdalnym 
 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączył radny Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 6 jej członków. 
Przedstawiciel Zespołu Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek 
przedstawił działania Gminy Mosina związane z pandemią COVID-19. 
W trakcie tego wystąpienia, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
W dyskusji poruszono między innymi tematy: lokalizacji punktu szczepień powszechnych  
na terenie gminy Mosina, możliwości przeprowadzenia szczepień w aptekach  
znajdujących się na terenie gminy Mosina, działań prowadzonych przez Gminę Mosina  
na terenie targowiska miejskiego w celu ograniczenia możliwości rozprzestrzeniania się 
pandemii COVID-19, dezynfekcji miejsc publicznych, interwencji Straży Miejskiej w Mosinie 
wobec osób nienoszących maseczek na twarzach, incydentów w Urzędzie Miejskim  
w Mosinie uzasadniających obecność w nim strażnika miejskiego, szczepień dla pracowników 
obsługi w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina, pracowników Urzędu 
Miejskiego w Mosinie, którzy zachorowali na COVID-19 oraz sposobu dystrybucji maseczek 
osłaniających usta i nos wśród mieszkańców gminy Mosina. 
Udział w niej wzięli: prowadzący obrady Roman Kolankiewicz, przedstawiciel Zespołu 
Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek, radna Jolanta Szymczak, 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna  
Balcerek-Kałek oraz radna Wiesława Mania. 
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy ulicy „JASKROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Borkowice, który stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji radna Małgorzata Kaptur poruszyła temat terminu wykupu przez Gminę Mosina 
działek w Borkowicach, którym proponuje się nadanie nazw ulic: „JASKROWA”  
i „POWOJNIKOWA”. 
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości zobowiązała się do udzielenia 
odpowiedzi na to pytanie podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
„JASKROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Borkowice. 
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy ulicy „POWOJNIKOWA” drodze wewnętrznej położonej  
w miejscowości Borkowice, który stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
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W dyskusji poruszono tematy: wykupu przez Gminę Mosina dróg objętych miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego oraz drogi wytyczonej na działce nr 223/6  
i na działce nr 222. 
Udział w niej wzięli: radna Małgorzata Kaptur, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, radna Wiesława Mania oraz Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji  
i Nieruchomości. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
nadania nazwy ulicy „POWOJNIKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Borkowice. 
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy ulicy „PIGWOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości 
Daszewice, który stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały. 
Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie nadania nazwy ulicy „GRANITOWA” drodze wewnętrznej położonej  
w miejscowości Daszewice, który stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały. 
Zastępca Kierownika Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka 
przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 
kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2021, który stanowi załącznik niniejszego 
protokołu. 
W dyskusji prowadzący obrady Roman Kolankiewicz poruszył temat zmian wprowadzonych 
do przedmiotowego projektu uchwały w stosunku do analogicznej uchwały podjętej przez 
Radę Miejską w Mosinie w roku 2020. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za”  
– wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2021. 
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przedstawiła prezentację 
dotyczącą rynku pracy w dobie koronawirusa, która stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono między innymi tematy: prac sezonowych dla uczniów i studentów  
oraz zwolnień pracowników z mosińskich firm w czasie trwania pandemii COVID-19.  
Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 
Adamczyk-Pięta i radna Wiesława Mania.  
Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta przy pomocy prezentacji 
przedstawiła „Informację z realizacji Uchwały Nr XIX/127/19 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2020 r.”, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
Jakub Modrzyński przy pomocy prezentacji przedstawił „Informację z realizacji Uchwały  
NR III/7/10 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Mosina w 2020 r.”, którego 
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono tematy: perspektyw współpracy z organizacjami pozarządowymi  
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 r. i małej 
ilości rezygnacji z realizacji zadań w roku 2020 przez organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 
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Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina 
Adamczyk-Pięta oraz przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz.  
W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyła radna Elżbieta Jarecka, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła zasady przyznawania 
dodatków: motywacyjnego i funkcyjnych nauczycielom i dyrektorom szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Mosina oraz analizę wynagrodzeń pracowników administracji  
i obsługi placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina, które stanowią 
załączniki niniejszego protokołu. 
Następnie w wyniku dyskusji Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji, radna Wiesława 
Mania i radny Marcin Ługawiak wyrazili zgodę na wejście w skład komisji konkursowej 
opiniującej złożone wnioski o przyznanie stypendiów sportowych, wyróżnień lub nagród  
dla zawodników oraz wyróżnień lub nagród dla trenerów i innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej. Ustalono przy tym, że trzeci radny lub radna zostanie 
zgłoszona do najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie lub podczas tej sesji. 
Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła „Ocenę 
zasobów pomocy społecznej dla GMINY MOSINA za 2020r.”, której kserokopia stanowi 
załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono tematy: możliwości zwiększenia zatrudnienia w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Mosinie w związku ze zmianą lokalizacji siedziby ośrodka, przyczyn spadku 
wskaźnika pracy socjalnej w roku 2020, przyczyn braku interwencji kryzysowych w roku 
2020, małej ilości kontraktów socjalnych w roku 2020 oraz możliwości już w tym momencie 
złożenia wniosków budżetowych z zakresu pomocy społecznej. 
Udział w niej wzięli: radna Jolanta Szymczak, Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie i prowadzący obrady Roman Kolankiewicz. 
Następnie w dyskusji poruszono tematy: budowy „Parku Strzelnica” w Mosinie, braku 
rozpatrzenia przez Kapitułę Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej wniosków o przyznanie tego 
wyróżnienia i konsekwencji z tym związanych, przygotowania projektu uchwały dotyczącej 
przystąpienia do sporządzenia strategii rozwoju Gminy Mosina i wyboru jej wykonawcy. 
Udział w niej wzięli: radna Małgorzata Kaptur, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch 
i radny Marcin Ługawiak. 
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„JASKROWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Borkowice. 
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„POWOJNIKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Borkowice. 
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PIGWOWA” 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice. 
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

„GRANITOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Daszewice. 
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk  

oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina na rok 2021. 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:01.  
 
     protokołował               przewodniczył 
 
(-) Piotr Sokołowski                                    (-) Roman Kolankiewicz 


